Российская Федерация

Приморский край

Дума Находкинского городского округа

РЕШЕНИЕ

03.03.2010

№ 482
О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Повышение безопасности
дорожного движения в Находкинском городском округе в 2007-2012 годах»
Дума Находкинского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Повышение безопасности дорожного движения в Находкинском городском округе в 2007-2012 годах».

2. Направить решение о внесении изменений в муниципальную целевую программу «Повышение безопасности дорожного движения в Находкинском городском округе в 2007-2012 годах» главе Находкинского городского округа для подписания и официального опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

М.М. Пилипенко
Российская Федерация

Приморский край

Дума Находкинского городского округа

РЕШЕНИЕ

03.03.2010

№ 482-НПА
О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Повышение безопасности
дорожного движения в Находкинском городском округе в 2007-2012 годах»

1. Внести в муниципальную целевую программу «Повышение безопасности дорожного движения в Находкинском городском округе в 2007-2012 годах», утвержденную решением Думы Находкинского городского округа от 09.10.2007 № 86-Р («Находкинский рабочий» от 01.11.2007 № 173-174), в редакции решения Думы Находкинского городского округа от 28.01.2009 № 302-Р, следующие изменения:

1) столбец второй строки девятой паспорта программы изложить в следующей редакции:

«Мероприятия программы реализуются за счет средств краевого, местного бюджетов и собственных средств предприятий. Общий объем финансирования программы составит 136 530,34 тыс.рублей»;

2) абзац третий раздела 6 программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий программы в 2007-2012 годах составит 136 530,34 тыс. рублей. Финансирование программы из местного бюджета составит 66 652,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 2007 год – 12 275,3 тыс. рублей, 2008 год – 5 671,6 тыс. рублей, 2009 – 11 506,6 тыс. рублей, 2010 год – 10 431,6 тыс. рублей, 2011 год – 14 010,6 тыс. рублей, 2012 год – 12 756,6 тыс. рублей.»;

3) приложение 3 к программе «Перечень мероприятий по реализации муниципальной целевой Программы «Повышение безопасности дорожного движения в Находкинском городском округе 2007-2012 годах» изложить в следующей редакции:
Перечень мероприятий по реализации муниципальной целевой программы «Повышение
безопасности дорожного движения в Находкинском городском округе в 2007–2012 годах»

	№
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Срок исполнения
	Объем финансиров. всего 2007-2012гг., тыс. руб.
	Объем финансиров. 2007г.,
тыс. руб.
	Объем финансирования 2008г.,
тыс. руб.
	Объем финан. 2009г.,.

тыс. руб.
	Объем финансирования 2010г.,
тыс. руб.
	Объем финансирования 2011г.,
тыс. руб.
	Объем финансирования 2012г.,
тыс. руб.

	1. Материально-техническое оснащение подразделений, осуществляющих контрольные и надзорные функции

в области обеспечения безопасности дорожного движения

	1.1
	Приобретение комплекта видеофиксации нарушений ПДД РФ для УВД г. Находки.

4 комплекта: ул.Шоссейная (пер ТМТ), Северный пр.,9, Находкинский пр.,100, Находкинский пр., 45
	УВД г. Находки
	Краевой бюджет
	2007-2011гг

	800,0

	200
	200

	200

	200

	1.2
	Приобретение спецтранспорта, оборуд. средствами контроля и выявления правонарушений для ДПС ГИБДД УВД г. Находки: 30 единиц спецавтотранспорта
	УВД г. Находки
	Краевой бюджет
	2008-2012гг
	13967,1
	931,14
	2327,85
	2327,85
	2327,85
	3724,56
	2327,85

	1.3
	Приобретение бланочной продукции и экспресс-тестов для проведения мероприятий по выявлению нарушений ПДД
	УВД г. Находки, Краевой наркодиспансер № 1
	Местный бюджет
	2008-2012гг
	2500
	-
	500
	500
	500
	500
	500

	2. Совершенствование организации движения транспортных средств и пешеходов

	2.1
	Установка табло отсчета обратного времени на светофорных объектах в районе пешеходных переходов
	Управление благоустройства администрации НГО
	Местный бюджет
	2007-2012гг

	1387,0
	33,0
	120,0
	100,0
	340,0
	374,0
	420,0

	2.3
	Обустройства наиболее опасных участков улично-дорожной сети дорожными ограждениями
	Управление благоустройства администрации НГО
	Местный бюджет
	2007, 2009,

2011гг
	6575,0
	1700,0
	-
	2375,0
	-
	2500,0
	-

	2.4
	Предотвращения уровня ДТП на автодорогах города: замена и установка дорожных знаков, нанесение дорожной разметки, эксплуатация светофорных объектов
	Управление благоустройства администрации НГО

	Местный бюджет
	2007 – 2011гг
	37962,0
	2959,0
	3000,0
	6353,0
	7360,0
	8500,0
	9800,0

	2.5
	Осуществление работ по замене ламповых светофорных объектов на светодиодные
	Управление благоустройства администрации НГО
	Местный бюджет
	2007-2008гг
	9375,0
	7500
	1875,0
	-
	-
	-
	-

	2.6
	Обустройство автобусных остановок
	Управление благоустройства администрации НГО
	Местный бюджет
	2009-2012гг
	8000,0
	-
	-
	2000,0
	2100,0
	2000,0
	1900,0

	2.7
	Информационное обеспечение автобусных остановок
	Автотранспортные предприятия
	Средства предприятий
	2009г
	536,5
	-
	-
	536,5
	-
	-
	-

	3. Организация безопасной перевозки пассажиров общественным транспортом

	3.1
	Приобретение подвижного состава автобусов в количестве 40 штук

	Пассажирские автотранспортные предприятия
	Средства предприятий
	2007-2012гг
	48360,0

	9360,0
	7800,0

	7800,0
	7800,0
	7800,0
	7800,0

	3.2
	Внедрение автоматизированной навигационной системы контроля за работой автобусов на городских маршрутах
	Отдел транспорта и связи адм. НГО, пассажирские автопредприятия
	Средства предприятий
	2008-2012гг
	3500,0
	1500,0
	1000,0
	1000,0
	-
	-
	-

	3.3
	Проведение комплексных сезонных обследований маршрутной сети, по которым проходит общественный транспорт.
	Отдел транспорта и связи адм. НГО, ГИБДД УВД г. Находки
	-
	2007-2012гг

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.Пропаганда культуры поведения и организация эффективной системы взаимодействия участников дорожного движения

	4.1
	Обучение сотрудников ОГИБДД оказанию первой медицинской помощи пострадавшим при ДТП
	УВД г. Находки, Управление здравоохр. адм. НГО
	Местный бюджет
	2007-2012гг

	144,0
	24
	24
	24
	24
	24
	24

	4.2
	Проведение широкомасштабных акций «Внимание - дети!», «Внимание – пешеход!», «Вежливый водитель», «Зебра», «Автобус».
	УВД

г. Находка
	Спонсорские ср-ва предпр.
	2007-2012гг
	864,0
	144
	144
	144
	144
	144
	144

	4.3
	Создание тематических телепередач по пропаганде культуры поведения участников дорожного движения.
	Отделы по СМИ и связям с обществ. админист. НГО
	Местный бюджет
	2007-2012гг
	390,0
	60,0
	60,0
	65,0
	65,0
	70,0
	70,0

	4.4
	Создание тематической наружной социальной рекламы, а так же размещение материалов в общественном транспорте, кинотеатрах
	УВД г. Находки
	Спонсорские средства пред-й
	2007-2012
	1800,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	4.6
	Приобретение электронно-вычисл. и оргтехники для технического оснащения ОГИБДД УВД г. Находки
	УВД г. Находка=и
	Краевой бюджет
	2007-2010гг
	50,44
	5,82
	4,15
	21,5
	18,97

	5. Профилактика и предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма

	5.1
	Проведение детских меропр.: «Безопасное колесо»;  выставка детского рисунка и поделок «Светофор»; конкурс рисунков и сочинений «Письмо водителю».
	Управление образ. администрации НГО, ОГИБДД УВД г .Находки
	Местный бюджет
	2008-2012гг
	150,0
	-
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	5.2

	Организация подписки образовательных учреждений города на газету «Добрая дорога детства»
	Управление образования администрации НГО
	Местный бюджет
	2007-2012г

	69,3
	6,3
	12,6
	12,6
	12,6
	12,6
	12,6

	5.3
	Организация детского автогородка
	Упр. благоустройства администрации НГО, ОГИБДД УВД г. Находки
	Местный бюджет
	2008-2009гг
	100,0
	-
	50,0
	50,0
	-
	-
	-

	ИТОГО по всем разделам

В том числе краевой бюджет

                     местный бюджет

                     средства предприятий

	136530,34

14817,54

66652,3

55060,5
	24516,26

936,96

12275,3

11304
	17447,6

2532,0

5671,6

9244,0
	23836,45

2549,35

11506,6

9780,5
	21222,42

2546,82

10431,6

8244,0
	26179,16

3924,56

14010,6

8244,0
	23328,45

2327,85

12756,6

8244,0

4) приложение 5 к программе «Объем финансирования муниципальной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в Находкинском городском округе на 2007-2012 годы» изложить в следующей редакции:

«Приложение 5

к муниципальной целевой программе

 «Повышение безопасности

дорожного движения в Находкинском

городском округе в 2007-2012 годах»

Объем финансирования муниципальной целевой программы

«Повышение безопасности дорожного движения

в Находкинском городском округе в 2007-2012 годах»
	№ п/п
	Основные Программные мероприятия
	Финансовые затраты, тыс. рублей

	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012

	1
	Техническое оснащение подразделений, осуществляющих контрольные и надзорные функции в области обеспечения безопасности дорожного движения
	931,14
	3027,85
	3027,85
	3027,85
	4424,56
	2827,85

	2
	Совершенствование организации движения транспортных средств и пешеходов
	12185
	4995
	11361,5
	9800
	13374
	12120

	3
	Организация безопасной перевозки пассажиров общественным транспортом
	10860
	8800
	8800
	7800
	7800
	7800

	4
	Пропаганда культуры поведения и организация эффективной системы взаимодействия участников дорожного движения
	533,82
	532,15
	554,5
	551,97
	538
	538

	5
	Профилактика и предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма
	6,3
	92,6
	92,6
	42,6
	42,6
	42,6

5) приложения 6, 7 к программе признать утратившими силу.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Находкинского городского округа

О.Г. Колядин
3 марта 2010 года

№ 482-НПА

Официальный сайт  Находкинского городского округа

2010 г.